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Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte/ Steuern

Primarschliissel des Artikels

04030387034080/4058400000003/276

GTIN 04030387034080

Giltig-ab Datum 01.10.2013

Landercode Zielmarkt DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
GLN des Datenverantwortlichen 4058400000003

Name des Datenverantwortlichen Genuport

Artikelkurzbeschreibung (de) Scho-Ka-KolaDose ZB 100g

Basisartikel Ja (true)

Verflgbarkeit: Startdatum 07.09.2007 00:00

Interne Lieferantenartikelnummer 03408

Liefereinheit Nein (false)

Fakturiereinheit Ja (true)

Bestelleinheit Nein (false)

Konsumenteneinheit Ja (true)

Community Germany (DE)

Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Hersteller

Hersteller (Nr.:1/999)

Name des Herstellers Genuport Trade AG
GLN des Herstellers 4058400000003
Nettoflllmenge
Nettofllmenge (Nr.:1/ 999)
Nettofllmenge 100

Nettofullmenge: Mal3einheit

Gramm (GDSN) (GR)

Bruttogewicht
Bruttogewicht (Nr.:1/999)
Bruttogewicht 140
Bruttogewicht: Mal3einheit Gramm (GDSN) (GR)
Grundprei sauszei chnungspflicht Ja (TRUE)
Markenname Scho-Ka-Kola
Marketingname (de) Scho-Ka-Kola

Artikelkurztext (de)
Artikelbeschreibung (de)

SKK Dose ZB 100g
Scho-Ka-Kola, die Powerschokoladenecken, ZB Schokolade mit Kaffee (2,5%) und
Kolanussextrakt (1,5%)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/ 999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Zartbitterschokolade mit Kaffee und Kolanusspul ver
Funktionsbezeichnung (de) Schokolade
Angaben auf Verpackung: Sprache
Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:1/999)
Angaben auf Verpackung Sprache Deutsch (de)
Kontaktname
Kontaktname (Nr.: 1/ 999)
Kontaktname Genuport Trade AG
Kontaktadresse
Kontaktadresse (Nr.:1/ 999)
Kontaktadresse 22848 Norderstedt
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fir den Konsumenten
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fir den
Konsumenten (Nr.:1/ 1)
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den Khl und trocken lagern
Konsumenten
Produktklassifikation (national) Sonstige Schokoladenerzeugnisse, z. B. Katzenzungen, Zigaretten,
Uberraschungsei (0819)

GPC Produktklassifikation: Kategorie 10000045

L ebensmittel Ja (true)
Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)
Ruckgabe unverkaufter Artikel moglich? Nein (false)
Zutaten auf der Verpackung Ja (true)
Gefahrstoff Nein (FALSE)
Enthélt der Artikel Pestizide/Biozide? Nein (FALSE)
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Umsatzsteuer

K affeesteuerpflichtig
Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/999)
Ursprungsland
Importangaben
Importangaben (Nr.:1/ 999)
Importklassifikation: Wert
Mengenvariabler Artikel

Weitere Angaben - Artikelbasis

Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/999)
Ursprungsland
Herkunftsangabe
Herkunftsangabe (Nr.: 1/ 999)
Herkunftsangabe
Artikel gentechnisch veréndert
Okologische Herkunft
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:2/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:3/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:4/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des VVorkommens
Allergen (Nr.:5/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:6/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des VVorkommens
Allergen (Nr.:7 / 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens

Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist a's jeder andere
Steuersatz aber grofzer Null. (LOW)
Nein (false)

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)

18069039
Nein (false)

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)

Deutschland

Nein (FALSE)

Nein, konventionelle Produktion (N)
180

Milch und Milcherzeugnisse (einschlielflich Lactose) (AM)
Enthalt (CONTAINS)

Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (UW)
Kann Spuren enthalten von (MAY_CONTAIN)

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GB)
Kann Spuren enthalten von (MAY_CONTAIN)

Dinkel und Dinkel erzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GS)
Kann Spuren enthalten von (MAY_CONTAIN)

Soja und Sojaerzeugnisse (AY)
Kann Spuren enthalten von (MAY_CONTAIN)

Mandeln und Mandelerzeugnisse (SA)
Kann Spuren enthalten von (MAY_CONTAIN)

Haselnuss und Hasel nusserzeugnisse (SH)
Kann Spuren enthalten von (MAY_CONTAIN)

Grolverbraucher / Zusatzangaben / Nahrwertangaben / Allergene/ Zutaten

Portionsgrofle: Wert
PortionsgroRe: MalReinheit
Ernéhrungshinweise: Ernahrungsart
Erndhrungshinweise: Erndhrungsart (Nr.:1/999)
Ernghrungshinweise: Ernéhrungsart
Néhrwertangaben
Energie/ Nahrwerte/ Vitamine (Nr.:1/ 10)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofle: MalReinheit
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert

100
Gramm (GDSN) (GR)

Vegetarisch (VEGETARIAN)

Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

100

Gramm (GDSN) (GR)

545

2266

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)
355
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Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Nahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:2 / 50)

Nahrwertangaben: Bestandtelil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Né&hrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:3/ 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:4/ 50)

Né&hrwertangaben: Bestandtelil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:5/ 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:6/ 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Zutatenliste (de)

Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1/ 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
E-Nummern
E-Nummern (Nr.:1/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des VVorkommens
E-Nummern (Nr.:2/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
Deklarationspflichtige

Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.:1/ 999)

Deklarationspflichtiger Zusatzstoff
Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens

Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.:2 / 999)

Deklarationspflichtiger Zusatzstoff

Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens
Allergenangaben

Allergen (Nr.:1/ 20)

Allergen: Art

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:2/ 20)

Allergen: Art

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:3/ 20)

Allergen: Art

Gramm (GDSN) (GR)
ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

22

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

42,1

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

34,7

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Eiweil3 (PRO-)

91

Gramm (GDSN) (GR)

ungefahr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Salz (SALTEQ)

0,03

Gramm (GDSN) (GR)

ungefahr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefahren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Zutaten: Kakaomasse, Zucker, Kakaobuitter, 2,6% Kaffee, VOLLMILCHPULVER,
1,6% KOLANUSSPULVER, Emulgator: Sonnenblumenlecithine (E322),
Polyglycerin- Polyricinoleat (E476), Aroma: Vanillin. Kakao: 58% mindestens

Emulgator (EMUL SIFIER)
Enthélt (CONTAINS)

Lecithine (E322)

Enthalt (CONTAINS)

Polyglycerin-Polyricinoleat (E476)

Enthdlt (CONTAINS)

Aroma/ Aromen (ARO)

Enthalt (CONTAINS)

Erhohter Koffeingehalt. Fir Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht

empfohlen. (LSS)
Enthalt (CONTAINS)

Milch und Milcherzeugnisse (einschlieflich Lactose) (AM)
Enthé@lt (CONTAINS)

Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (UW)
Kann Spuren enthalten von (MAY_CONTAIN)

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GB)
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Allergen: Grad des Vorkommens Kann Spuren enthalten von (MAY_CONTAIN)
Allergen (Nr.:4/ 20)
Allergen: Art Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GS)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann Spuren enthalten von (MAY_CONTAIN)
Allergen (Nr.:5/ 20)
Allergen: Art Soja und Sojaerzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann Spuren enthalten von (MAY_CONTAIN)
Allergen (Nr.:6/ 20)
Allergen: Art Mandeln und Mandel erzeugnisse (SA)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann Spuren enthalten von (MAY_CONTAIN)
Allergen (Nr.:7/ 20)
Allergen: Art Haselnuss und Hasel nusserzeugnisse (SH)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann Spuren enthalten von (MAY_CONTAIN)
Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS
Gefahrgut Nein (N)
Gefahrstoff Nein (FALSE)
L ogistik / Verpackung/ Verkauf / Bestellung
EANCOM Verpackungsart Dose, zylindrisch (CX)
Verpackungsart Dose: ein meist metallener, luftdichter Behdlter unbestimmter Grofe und Form, der
fir Konsumgtiter verwendet werden kann. (CAN)
Hohe
Hoéhe (Nr.:1/999)
Hohe 90
Hohe: Maleinheit Millimeter (GDSN) (MM)
Breite
Breite (Nr.:1/999)
Breite 90
Breite: Mal3einheit Millimeter (GDSN) (MM)
Tiefe
Tiefe (Nr.:1/999)
Tiefe 23
Tiefe: Malteinheit Millimeter (GDSN) (MM)

Art des Strichcodes
Art des Strichcodes (Nr.: 1/ 999)

Art des Strichcodes EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13 SYMBOL)
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
MHD auf Verpackung
MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1/999)
MHD auf Verpackung: Art MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)
Fakturiereinheit Ja (true)

Lagerhandhabung: Minimale Temperatur
Minimale Lagerungstemperatur (Nr.:1/ 999)
Minimale Lagerungstemperatur 16
Minimale Lagerungstemperatur: Mal3einheit Grad Celsius (GDSN) (CE)
Lagerhandhabung: Maximale Temperatur
Maximale Lagerungstemperatur (Nr.:1/999)
Maximale L agerungstemperatur 18
Maximale Lagerungstemperatur: Malieinheit Grad Celsius (GDSN) (CE)
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min)
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) (Nr.:1/999)

Transport zum Verteil zentrum: Temperatur (Min.) 16
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) Grad Celsius (GDSN) (CE)
Mal3einheit

Transport zum Verteil zentrum: Temperatur (Max)
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) (Nr.:1/

999)
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) 18
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) Grad Celsius (GDSN) (CE)
Mal3einheit

Transport zum Markt: Temperatur (Min.)
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) (Nr.:1/999)
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Transport zum Markt: Temperatur (Min.)
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) Maleinheit
Transport zum Markt: Temperatur (Max.)
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) (Nr.:1/999)
Transport zum Markt: Temperatur (Max.)
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) Mal3einheit

System- und Statusinformationen

16
Grad Celsius (GDSN) (CE)

18
Grad Celsius (GDSN) (CE)

Artikelstatus Korrektur (COR)
Publikationsdatum 27.08.2013

Ubergeordneter Status SENT

Freigabe Status Ja (true)

Aktion erforderlich Nein (false)

Artikel erfolgreich gesendet Ja (true)

Anzahl verknupfter digitaler Anlagen 0

L etztes Bewegungskennzeichen Korrektur (COR)
Releaseversion FMCG 1.1

Erstellt von importUser/4996177664007
Erstellt am 06.08.2014 13:00

Gedndert von user1/4058400000003
Geéndert am 10.12.2014 14:53

L etzte Anderung durch Benutzer user1/4058400000003

L etzte Benutzer-Anderung von 10.12.2014 15:52
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